1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 182 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 16-17 DE AGOSTO DE 2019

___________________________________________________

___________________________________________________

PORTARIA Nº 202 de 16 de agosto de 2019.

“EXONERA SERVIDOR DE
CARGO EFETIVO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei
Orgânica Municipal.

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica Exonerado (a) Pedido o Servidor BEONNY SILVA
MACHADO que exercia o Cargo de PROFESSOR I DE 1ª a 4ª
SERIE, lotada (o) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO/MA, em 16 de agosto de 2019.

Roberto Silva Araújo

Prefeito Municipal
___________________________________________________

PORTARIA Nº 203/2019 - GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no
Artigo 1º Decreto nº 011 de 30 de março de 2017, que cria a
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar.

CONSIDERANDO o julgamento constante do Processo

Administrativo nº 001/2019,

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 123/2014 que nomeou o servidor

FRANCISCO SANTOS FEITOZA, Vigia (Zona Urbana), RG nº

039609602010-5, CPF nº 605.937.343-78, Matrícula nº 166,

demitindo-o do cargo ora ilegalmente ocupado.

Publique-se,

Registre-se,

Intime-se.

Governador Newton Bello /MA, aos 17 dias de agosto de 2019.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 182 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 16-17 DE AGOSTO DE 2019

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm